
 
 

 

Státní úřad inspekce práce  
Kolářská 451/13, 746 01 Opava 

tel: +420 950 179 101, fax: +420 553 626 672, e-mail: opava@suip.cz, DS: cmwaazf 
 

 
 
 
Advokátní kancelář JELÍNEK & Partneři 
s.r.o.     
Dražkovice 181 
533 33 Pardubice 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Opavě 
Q1-2022-63 5501/1.30/22-2  

  
12.8.2022 

 
 
 
Sdělení 
 
Vážení, 
 
Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 05.08.2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace bylo 
poskytnutí následujících: 
 

a) „alespoň 5 recentních (tj. nejdéle 3 roky starých) protokolů z kontrol, kdy: 
a. předmětem kontroly bylo dodržování právních předpisů v oblasti nelegálního 

zaměstnávání, a zároveň 
b. kdy se předmětná kontrola týkala výkonu či umožnění výkonu činnosti řidiče 

autobusu (ať již linkové či jiné dopravy), a zároveň 
c. spolupráce dotčených subjektů byla smluvně upravena jinak než skrze 

pracovněprávní vztah, 
d. a v rámci protokolu o kontrole bylo učiněno kontrolní zjištění, že došlo 

k porušení zákona. 
b) alespoň 5 recentních (tj. nejdéle 3 roky starých) protokolů z kontrol, kdy: 

a. předmětem kontroly bylo dodržování právních předpisů v oblasti nelegálního 
zaměstnávání, a zároveň 

b. kdy se předmětná kontrola týkala výkonu či umožnění výkonu činnosti řidiče 
autobusu (ať již linkové či jiné dopravy), a zároveň 

c. spolupráce dotčených subjektů byla smluvně upravena jinak než skrze 
pracovněprávní vztah, 

d. a v rámci protokolu o kontrole bylo shledáno, že v této věci nedošlo k žádnému 
porušení zákona. 

c) alespoň 5 recentních (tj. nejdéle 3 roky starých) rozhodnutí v řízení o přestupku, kdy: 
a. předmětem řízení bylo podezření, že se obviněný/á dopustil/a přestupku/ů na 

úseku nelegálního zaměstnávání (tj. výkonu nebo umožnění výkonu nelegální 
práce), a zároveň 

b. kdy se toto řízení o přestupku týkalo výkonu či umožnění výkonu činnosti 
řidiče autobusu (ať již linkové či jiné dopravy), a zároveň 



2. strana Sdělení č.j. 5501/1.30/22-2

c. spolupráce dotčených subjektů byla smluvně upravena jinak než skrze
pracovněprávní vztah,

d. a v rámci těchto rozhodnutí správní orgán dospěl k závěru, že se obviněná
přestupkového jednání na úseku nelegálního zaměstnávání (či obecně
přestupkového jednání dle § 139 či § 140 zákona č. 435/2004 Sb., o
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) nedopustila.

d) alespoň 5 recentních (tj. nejdéle 3 roky starých) rozhodnutí v řízení o přestupku, kdy:
a. předmětem řízení bylo podezření, že se obviněný/á dopustil/a přestupku/ů na

úseku nelegálního zaměstnávání (tj. výkonu nebo umožnění výkonu nelegální
práce), a zároveň

b. kdy se toto řízení o přestupku týkalo výkonu či umožnění výkonu činnosti
řidiče autobusu (ať již linkové či jiné dopravy), a zároveň

c. spolupráce dotčených subjektů byla smluvně upravena jinak než skrze
pracovněprávní vztah,

d. a v rámci těchto rozhodnutí správní orgán dospěl k závěru, že se obviněná
přestupkového jednání na úseku nelegálního zaměstnávání (či obecně
přestupkového jednání dle § 139 či § 140 zákona č. 435/2004 Sb., o
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) dopustila a byla tak seznána
vinnou.“

Požadované informace požadujete zaslat elektronicky na email losert@advokatijelinek.cz event. 
do datové schránky advokátní kanceláře. 

K Vaší žádosti uvádíme následující. 

K dotazům uvedeným ve Vaší žádosti o poskytnutí informace jsme nuceni konstatovat, že Státní 
úřad inspekce práce nezahájil a nevedl v uvedeném období žádnou kontrolu ani 
správní/přestupkové řízení ve věci Vámi uváděných jednání a přestupků; nevydal tak ani žádný 
kontrolní protokol ani správní rozhodnutí v uvedené oblasti.  

K žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., kdy žádáte o poskytnutí 
informací o kontrolách a správních/přestupkových řízeních, které vedl či mohl vést jiný konkrétní 
povinný subjekt (některý z oblastních inspektorátů práce), jsme povinni Vás informovat, že je 
třeba se ve smyslu tohoto zákona obrátit na tento příslušný oblastní inspektorát práce. Jen tento 
subjekt je ze zákona povinným subjektem oprávněným Vám informaci poskytnout, nikoliv Státní 
úřad inspekce práce jakožto nadřízený správní orgán.  

S pozdravem 

 
vedoucí úseku právního 

Rozdělovník:  
1 x   Státní úřad inspekce práce 
1 x Advokátní kancelář JELÍNEK & Partneři s.r.o., Dražkovice 181, 533 33 Pardubice , DS: 
apkhs99 




